2

[image: ]

                 ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК

«___» ______ 202_ г.  № _______

О внесении изменений в приказ
Республиканского агентства по печати
и массовым коммуникациям «Татмедиа»
от 18.03.2022 № 28-п «О проведении
республиканского журналистского конкурса
на лучшее освещение в средствах массовой
информации Республики Татарстан
вопросов межэтнических и
межконфессиональных отношений»

В соответствии с Положением о Республиканском агентстве по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24 октября 2012 г. № 902 ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]1. Внести в приказ Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» от 18.03.2022 № 28-п «О проведении республиканского журналистского конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации Республики Татарстан вопросов межэтнических и межконфессиональных отношений» следующее изменение:
в абзаце 1 слова «на 2014-2025 годы» исключить.
2. Внести в Положение о проведении республиканского журналистского конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации Республики Татарстан вопросов межэтнических и межконфессиональных отношений, утвержденное приказом Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» от 18.03.2022 № 28-п следующие изменения:
в пункте 1.1 слова «на 2014-2025 годы» исключить;
пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Лучший медиапроект в средствах массовой информации, направленный на освещение Года национальных культур и традиций» (1, 2, 3 место).»;
в пункте 9.1 слова «на 2014-2025 годы» исключить;
пункт 9.3 изложить в следующей редакции:
«9.3. Победители Конкурса награждаются в следующем порядке:
	№
	Номинации
	Место
	Сумма

	1.
	«Лучший медиапроект в средствах массовой информации, направленный на освещение Года культурного наследия народов России»
	1 место
	55 000

	2 место
	Награждается дипломом

	3 место
	Награждается дипломом

	2.
	«Лучший медиапроект в средствах массовой информации, направленный на освещение празднования 1100-летия принятия ислама Волжской Булгарией»
	1 место
	55 000

	3.

	2 место
	Награждается дипломом

	4.

	3 место
	Награждается дипломом

	5.
	«Лучший материал в средствах массовой информации на тему межэтнических и межконфессиональных отношений»
	1 место
	60 000

	2 место
	50 000

	3 место
	40 000

	4 место
	30 000

	6.
	«Лучшее освещение темы популяризации роли семейных ценностей в сохранении языков, культур, традиций и обычаев народов, населяющих Республику Татарстан»
	1 место
	60 000

	7.

	2 место
	50 000

	8.

	3 место
	40 000

	9.
	«Лучший медиапроект в средствах массовой информации, направленный на освещение Года национальных культур и традиций»
	1 место
	55 000

	10.

	2 место
	45 000

	11.

	3 место
	35 000

	12.
	Итого

	575 000»

Руководитель                                                                                          А.С.Салимгараев

image1.png
KABMHET MUHUCTPOB
PECITYBJIMKU TATAPCTAH

TATAPCTAH PECITYBJIMKACBHI
MUWHUCTPJIAP KABMHETHI
PecrybnmkaHckoe areHTCTBO 110 He4aTH PecrnyOuika marOyrat hom mMaccakysiom
1 MacCOBBIM KOMMYHHUKaAIIUAM KOMMYHUKAIUAJIIP arCHTIIBITBI
Jlexabpucros yi1., 2, r.Kazans, 420066 Jexabpuctiap yp., 2, Kazan mohope, 420066

Ten.: (843)570-31-22, daxc:(843)537-91-04, ra.tatmedia@tatar.ru, tatmedia.tatarstan.ru

Ne

Ha Ne oT